PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 06.05.2024 № 1239

О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3552
«Об утверждении муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации
Озерского городского округа»
С целью приведения в соответствие муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации Озерского городского округа» с решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.12.2023 № 231 «О бюджете              Озерского городского округа на 2024 год и на плановый период                             2025 и 2026 годов» (с изменениями), в соответствии с постановлением администрации Озерского городского округа от 08.12.2023 № 3374                     «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации»,                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 22.12.2023 № 3552 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации Озерского городского округа» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя, ед.изм.
	Базовое значение показателя
	2024
	2025
	2026

	Доля запросов физических                              и юридических лиц, исполненных учреждением в установленные сроки от общего количества запросов, исполненных в течение года, %
	100
	100
	100
	100

	Количество печатных площадей газеты «Озерский вестник», занятых правовыми актами органов местного самоуправления и иной официальной информацией, полосы
	987
	597
	195
	195

	Доля зданий, служебных помещений и архивохранилищ учреждения, содержание которых осуществляется в соответствии           с установленными нормами, %
	100
	100
	100
	100

1.2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем                                  и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	955,800
	318,600
	318,600
	318,600

	бюджет города
	33 572,693
	13 298,254
	10 129,981
	10 144,458

	иные источники
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	34 528,493
	13 616,854
	10 448,581
	10 463,058

2) в паспорте структурного элемента «Комплекс проектных мероприятий «Обеспечение сохранности, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве, в соответствии                      с действующим законодательством»:

2.1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024
	2025
	2026

	Доля зданий, служебных помещений                                                 и архивохранилищ учреждения, содержание которых осуществляется             в соответствии                                       с установленными нормами, %
	100
	100
	100
	100

	Доля запросов физических             и юридических лиц, исполненных учреждением  в установленные сроки                 от общего количества запросов, исполненных           в течение года, %
	100
	100
	100
	100

2.2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы

и источники

финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	955,800
	318,600
	318,600
	318,600

	Бюджет округа
	24 021,309
	8 070,302
	7 96,565
	7 981,442

	Иные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по источникам
	24 977,109
	8 388,902
	8 288,165
	8 300,042

3) в паспорте структурного элемента «Комплекс проектных мероприятий «Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска»:

3.1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024
	2025
	2026

	Количество печатных площадей газеты «Озерский вестник», занятых правовыми актами органов местного самоуправления           и иной официальной информацией, полосы
	987
	597
	195
	195

3.2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы
и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	9 551,384
	5 227,952
	2 160,416
	2 163,016

	Иные источники

	Всего по источникам
	9 551,384
	5 227,952
	2 160,416
	2 163,016

4) в прогнозе сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями        в рамках муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации Озерского городского округа» подпункт 1.1.1 изложить в новой редакции:

	1.1.1
	Работа по осуществлению издательской деятельности
	Количество печатных площадей газеты «Озерский вестник», занятых правовыми актами органов местного самоуправления и иной официальной информацией
	597
	195
	195
	5 227,952
	2 160,416
	2 163,016

5) перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации Озерского городского округа» изложить          в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Показатели
	Ед. измере

ния
	Значения показателей

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Направление 1

«Выполнение функций по исполнению полномочий администрации Озерского городского округа,

как учредителя подведомственных муниципальных учреждений МКУ «Муниципальный архив Озерского городского округа», МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник»
 города Озерска»

	1.1
	Комплекс проектных мероприятий «Обеспечение сохранности, комплектования, учета                  и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве, в соответствии с действующим законодательством»

	1.1.1
	Создание условий         для хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, хранящихся                           в муниципальном архиве
	Доля зданий, служебных помещений                                   и архивохранилищ, содержание которых осуществляется                           в соответствии                           с установленными нормами
	%
	100
	100
	100

	Доля запросов физических и юридических лиц, исполненных

в установленные сроки            от общего количества запросов, исполненных            в течение года
	%
	100
	100
	100

	1.2
	«Комплекс проектных мероприятий «Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска»

	1.2.1
	Выпуск                                и распространение периодического печатного средства массовой информации газеты «Озерский вестник»
	Количество печатных площадей газеты «Озерский вестник», занятых правовыми актами органов местного самоуправления и иной официальной информацией
	полосы
	597
	195
	195

6) ресурсное обеспечение муниципальной программы «Управление             и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных администрации Озерского городского округа» за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции:

	№
	Наименова

ние программы, направ ления, структурно

го элемента, мероприятия
	Ответст

венный исполни

тель, исполни

тели
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс.рублей

	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации

	Направление 1 «Выполнение функций по исполнению полномочий администрации Озерского городского округа, как учредителя подведомственных муниципальных учреждений МКУ «Муниципальный архив Озерского городского округа», МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска» документов, хранящихся в муниципальном архиве, в соответствии с действующим законодательством»

	1.1.1
	Создание условий для хранения, комплектования, учета и использова

ния документов Архивного фонда Российской Федерации

и других архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве
	Админи страция Озерского городско

го округа
	24 977,109
	8 388,902
	8 288,165
	8 300,042

	955,800
	318,600
	318,600
	318,600
	24 021,309
	8 070,302
	7 969,565
	7 981,442

	1.2
	Структурный элемент Комплекс проектных мероприятий «Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска

	1.2.1
	Выпуск                             и распростра

нение периодичес

кого печатного средства массовой информации газеты «Озерский вестник»
	Админи страция Озерского городско

го округа
	9 551,384
	5 227,952
	2 160,416
	2 163,016

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 551,384
	5 227,952
	2 160,416
	2 163,016

	и т.д.

 по
направле ниям

	34 528,493
	13 616,854
	10 448,581
	10 463,058

	955,800
	318,600
	318,600
	318,600
	33 572,693
	13 298,254
	10 129,981
	10 144,458

	ИТОГО4, в т.ч.

	34 528,493

	955,800
	33 572,693
	0,00

	1-й год реализации

	13 616,854

	318,600
	13 298,254
	0,00

	2-й год реализации

	10 448,581

	318,600
	10 129,981
	0,00

	3-й год реализации

	10 463,058

	318,600
	10 144,458
	0,00

7) раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
(тыс. руб.)
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	955,800
	318,600
	318,600
	318,600

	Бюджет округа
	33 572,693
	13 298,254
	10 129,981
	10 144,458

	Иные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего

по источникам
	34 528,493
	13 616,854
	10 448,581
	10 463,058

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»          и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                                     за собой.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков